

Olkuski Przeгляд

6 stycznia 1995, Nr 1/67/95.

Egzemplarz bezpłatny

Sesja nr 9

Budżet i polityka

Dziewiąta Sesja Rady Miejskiej została podzielona na dwie części. Pierwsza odbyła się 22 stycznia, natomiast druga 30 stycznia. W pierwszym dniu obrad radni zajęli się tak zwanymi uchwałami około-budżetowymi, natomiast obrady drugiej części zostały zdominowane przez dyskusję nad "Założeniami polityki społeczno-gospodarczej Gminy Olkusz na lata 1995 - 1998" oraz propozycjami do budżetu miasta na rok 1995.

Uchwały około budżetowe, są to takie, które wiążą się z dochodami kasy miejskiej, czyli dotyczą podatków jakie płacić będziemy w roku 1995. Jako pierwszą, rozpatrywano uchwałę w sprawie wysokości podatków od nieruchomości.

Stanowisko Komisji Budżetowej przedstawił jej przewodniczący, Wojciech Pawlikowski: "Jako radni mamy problem. Chcielibyśmy, by podatki były niskie, ale z drugiej strony musimy dbać o kasę miejską. Podatki nie mogą być zbyt wysokie, ani zbyt niskie". Po dyskusji, która dotyczyła wątpliwości związanych z denominacją, ostatecznie przyjęto /20 głosów "za" i 10 "wstrzymujących się"/ wysokości podatku od nieruchomości proponowane w projekcie.

Radni zajęli się jeszcze projektem podniesienia prowizji dla sołtysów z 8% do 10% oraz ustaleniem wysokości podatku

od posiadania psów. Sprawa podatku od środków transportowych, została po dyskusji przeniesiona na drugą część obrad.

Radni ostatecznie zdecydowali, że nasze miasto popierać będzie wszelkie działania proekologiczne i wszystkie pojazdy z katalizatorami spalin oraz zasilane gazem korzystać będą z 50% ulgi.

Teksty uchwał publikujemy poniżej.

Bardzo poważną dyskusję wzbudziła sprawa przystąpienia Olkusza do Korporacji Aktywna Strefa Gospodarcza. Z inicjatywą powołania takiej strefy wystąpił Wojewoda Katowicki, a chęć przystąpienia do korporacji zgłosiło 88 gmin z 91 znajdujących się w województwie. Prowadzone są także starania nad przystąpieniem do tego przedsięwzięcia naszego miasta.

Wymaga to jednak zainwestowania 50 milionów /starych/ złotych. - "Przystępując do korporacji możemy stracić te pieniądze, ale możemy także stracić szansę, jaką daje nam uczestnictwo w przedsięwzięciu". - powiedział vice burmistrz, Jan Orkisz. Dyskusja radnych nie wykluczała przystąpienia Olkusza do korporacji, zalecała jednak ostrożność i przeanalizowanie statutu.

Ta sprawa także została przesunięta na część drugą, kiedy to radni "wyrazili wolę przystąpienia do korporacji". "Za" przyjęciem projektu uchwały głosowało 17 radnych, "przeciw" - 4, a "wstrzymało się" - także 4. Decyzja ostateczna zapadnie po zakończeniu prac przygotowawczych.

Zadnych emocji nie wywołała sprawa przystąpienia Olkusza do Porozumienia Gmin Szansa Białej Przemysły.

Institucja ta uzyska osobowość prawną, a jej głównym celem, o czym już pisaliśmy, jest doprowadzenie wód Białej Przemysły do drugiej klasy czystości. Kulminacyjnym punktem obrad była dyskusja nad "Założeniami polityki społeczno - gospodarczej do roku 1998". Jest to dokument, będący wykładnią pracy dla władz miejskich, który posiada niewiele miast w Polsce, jak powiedział burmistrz Janusz Dudkiewicz.

Wojciech Pawlikowski zwracał uwagę radnych na brak w

dokumentach wyliczeń, długofalowych założeń oraz ekonomicznych konsekwencji przedsięwzięć.

W trakcie dyskusji radni doszli do przekonania, że koniecznym będzie sięgnięcie do programów przedwyborczych wszystkich ugrupowań politycznych, mających reprezentację w Radzie. Projekt założeń skierowano do dalszej dyskusji w komisjach i klubach.

Rozpędu nabierają prace nad budżetem miasta na rok 1995. Swoje propozycje poprawek zgłaszali przewodniczący poszczególnych komisji. Padały propozycje zwiększenia dotacji dla sportu i służby zdrowia, dofinansowanie remontów szkół. Wnioskowano także przeanalizowanie wydatków na cele administracyjne, które wydały się radnym zbyt wysokie. Wojciech Pawlikowski - Przewodniczący Komisji Budżetowej, stwierdził, że propozycja budżetu jest bardzo "ostrożna", zwłaszcza w sprawach dotyczących inwestycji. "25% budżetu musi być przeznaczane na inwestycje, inaczej miasto się degeneruje" - powiedział.

Apelowano także, by nie spieszyć się z uchwalaniem budżetu, "im później powstanie, tym będzie lepiej dopracowany". Przyjęcia miejskich finansów można się spodziewać na przełomie lutego i marca.

Na zakończenie sesji, w związku z tragiczną sytuacją służby zdrowia, radni przyjęli apel o finansową pomoc dla olkuskiego szpitala, skierowaną do władz ościennych gmin.

Przyjęto go jednogłośnie.

Uchwała IX/64/94 Rady Miejskiej w Olkuszu

w sprawie: wprowadzenia ulgi od podatku od środków transportowych

uchwała: 1. Udzielić 50% ulgi podatkowej od środków transportowych dla pojazdów posiadających katalizatory spalin oraz pojazdów zasilanych gazem.

2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta i Gminy Olkusz.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1995 roku.

Panu Mateuszowi Nowakowi z powodu śmierci Ojca

Radni Rady Miejskiej w Olkuszu oraz Zarząd Miasta i Gminy składają kondolencje i wyrazy głębokiego współczucia.

UWAGA WAŻNE UCHWAŁY

Uchwała Nr IX/62/94

Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 22 grudnia 1994 roku

w sprawie: podatku od posiadania psów
uchwała:

&1

Ustalić roczne stawki podatku od posiadania psów przez:

1. Osoby zajmujące lokale w budynkach wielomieszaniowych:
 - od posiadania pierwszego psa 100.000 zł /10 zł/
 - od posiadania drugiego psa 150.000 zł /15 zł/
 - od posiadania każdego następnego psa 175.000 zł /17,50 zł/
2. Osoby zamieszkałe w domach jednorodzinnych:
 - od posiadania pierwszego psa 20.000 zł /2 zł/
 - od posiadania drugiego psa 100.000 zł /10 zł/
 - od posiadania każdego następnego psa 175.000 zł /17,50 zł/

&2

Obowiązek podatkowy ciąży na posiadających psy osobach fizycznych zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Olkusz.

&3

Osoby, dla których jedynym źródłem utrzymania jest renta lub emerytura zwalniają się z płacenia podatku od posiadania psów, z tym że zwolnienie to obejmuje tylko jednego psa.

&4

Osoby, które stały się posiadaczami psów w dniu 30 czerwca, odpłacają podatek od posiadania psów w wysokości połowy stawek określonych w &1.

&5

Podatek od posiadania psów płatny jest z góry do dnia 15 kwietnia lub w ciągu jednego miesiąca od wejścia w posiadanie psa.

&6

Przedłużyć na 1995 rok upoważnienie dla sołtysów na pobór podatku od posiadania psów i ustalić im wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 10% za inkaso podatku od posiadania psów.

&7

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta i Gminy.

&8

Uchwała ma zastosowanie do należnego podatku od posiadania psów na 1995 rok i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Uchwała nr IX/60/94

Rady Miejskiej w Olkuszu
z dnia 22 grudnia 1994 roku

w sprawie: podatku od nieruchomości.

uchwała:

&1

Ustalić roczne stawki podatku od nieruchomości w wysokości:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich części 1300 zł /0,13 zł/ za 1 m kw. powierzchni użytkowej.
2. Od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna oraz od budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 55.000 zł /5,50 zł/ za 1 m kw. powierzchni użytkowej.
3. Od budynków wolnostojących przeznaczonych na garażowanie pojazdów samochodowych, za wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 17.000 zł /1,70 zł/ za 1 m kw. powierzchni użytkowej.
4. Od budynków pozostałych 4.500 zł /0,45 zł/ za 1 m kw. powierzchni użytkowej.
5. od budowli - 25 wartości.
6. Od 1 m kw. powierzchni gruntów:
 - związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 1.600 zł /0,16 zł/
 - pozostałych, w tym również pod budynkami mieszkalnymi 100 zł /0,01 zł/, a od osób fizycznych za każdy 1 m kw. gruntu powyżej 0,5 ha wprowadza się 70% ulgę w podatku od gruntów.

&2

Zwolnić od podatku budynki i grunty zajęte przez placówki społecznej służby zdrowia oraz zakłady i jednostki budżetowe podległe samorządowi.

&3

Udzielić 50% ulgi podatkowej od nieruchomości zajętych przez:

1. Usługi w zakresie szewstwa i kowalstwa.
2. Jednostki sfery budżetowej jak: Urząd Rejonowy, Prokuratura, Sądownictwo, Rejonowy Urząd Policji, Rejonowa Straż Pożarna, Rejonowy Urząd Pracy, Ministerstwo Obrony Narodowej /za wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej/.

&4

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta i Gminy.

&5

Uchwała ma zastosowanie do należnego podatku od nieruchomości za 1995 rok i wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Jedyna noc w roku

Noc 31 grudnia na 1 stycznia wielu olkuszanie spędziło na miejskim rynku. Liczba bawiących się w centrum miasta oceniana jest na 2 - 3 tysiące ludzi. Służby porządkowe i zabezpieczające pokaz sztucznych ogni określają imprezę jako bardzo spokojną i udaną! Pogotowie interweniowało w pięciu przypadkach, wybito jedną szybę.

Nowy rok jest już tygodniowym ośkiem. O sylwestrze pewnie zapomniałszy i planujemy już gdzie go spędzimy w przyszłym roku.

Tym razem, wzorem wielu miast w kraju, olkuszanie witali Nowy Rok na Rynku. Tuż przed godziną 24:00, Burmistrz Janusz Dudkiewicz złożył mieszkańcom noworoczne życzenia. A potem zaczęło się...

Najpierw zaczęły bić kościelne dzwony, strzelały korki szampanów, ludzie składali sobie życzenia. Kiedy rozpoczął się pokaz sztucznych ogni, „gęsto” latające do tej pory race zniknęły z nieba. Ich miejsce zajęły kolorowe piropusze i ogniste kule. Co chwile, na całym Rynku dało się słyszeć chóralne westchnienia zachwytu, zwłaszcza gdy pojawiły się gwizdzące, lecące w różne strony „ogniki”. „Pięknie, ale krótko” - styszało się głosy w tłumie.

Dawno już olkuski Rynek nie widział takich tłumów. Pojawiły się nawet całe rodziny z małymi dziećmi. Co odważniejsi, zwłaszcza młodzież, weszli na płytę rynku, pozostali woleli obserwować nadjeżdżające Nowego Roku z perspektywy chodników, choć tu także nie było bezpiecznie.

Jak dowiedzieliśmy się, pogotowie ratunkowe interweniowało pięciokrotnie. Były to stłuczenia i skaleczenia, mniej lub bardziej poważne. Jeden z pacjentów - uciek! Policja oceniła bawiących się na Rynku bardzo pochlebnie, choć nie obyło się bez incydentów - wybito jedną szybę, a na wiadukcie usiłowano pobić wracające małżeństwo. Była także chwila grozy, kiedy w trakcie składania życzeń, „rozentuzjzmowani” mieszkańcy próbowali „porwać” burmistrza. Powiodła się jednak akcja przekazania „porywaczom” okupu i wszystko skończyło się pomyślnie.

Jak zwykle przy takich okazjach, najgorsze są poranki, a ten ujawnił całą potęgę zabawy. Kosze pełne butelek po szampanach, pod nogami chrzęściło szkło po tych butelkach, których „właściciele” mieli zbyt daleko do kosza. Służby porządkowe rozpoczęły sprzątanie już o czwartej nad ranem. Wywieziono 3 ciężarówki różnych śmieci.

Za naszym pośrednictwem władze miasta i dyrekcja Miejskiego Ośrodka Kultury pragną podziękować wszystkim sponsorom pokaz sztucznych ogni, ponieważ to właśnie dzięki nim mogliśmy podziwiać to widowisko.

A imprezę sfinansowali:

Bank Przemysłowo-Handlowy o/ Olkusz, ZGH BOLESŁAW, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowe - Buszko Kozubski, Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej, POLMINING, Olkuska Fabryka Wentylatorów, Bank Śląski o/Olkusz, Powszechna Kasa Oszczędności Bank Państwowy.

Serdecznie dziękujemy i do zobaczenia za rok w tym samym miejscu.

Urząd Stanu Cywilnego w Olkuszu

ogłasza przetarg na zapewnienie oprawy muzycznej w czasie ceremonii ślubnych w tutejszym urzędzie.

Zainteresowani wini posiadać własny sprzęt muzyczny i nagłaśniający oraz mieć wykształcenie muzyczne.

Bliższych informacji można uzyskać w USC Olkusz, pokój nr 129. Oferty należy składać do 19 stycznia 1995 roku.

Przypominamy, że 8 stycznia nastąpi trzeci już finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Tym razem pieniądze zostaną przekazane dzieciom z chorobą nowotworową.

Olkuscy organizatorzy zapraszają na koncerty /nie tylko rockowe/ do hali sportowej i domu kultury.

Przypominamy, że do zbierania pieniędzy uprawnione są tylko osoby posiadające identyfikatory z hologramem.

UWAGA WAŻNE

W związku z podejrzeniem pomoru świń na terenie Gminy Wolbrom, został wydany całkowity zakaz wwozu i wywozu trzody chlewnej na teren Gminy Wolbrom. Zabrania się domowego uboju świń.

Rejonowy Lek. Wet. Kazimierz Janik